
 

 

 

    Narvik 29.09.25 

 

Høringsuttalelse fra Hålogalandsrådet til Planprogram for regional plan for 

fornybar energi i Troms 

 

Hålogalandsrådet takker for muligheten til å komme med innspill til planprogrammet for 

regional plan for fornybar energi i Troms. 

 

Hålogalandsrådet har over flere år hatt energi som et strategisk satsingsområde. Som en 

del av dette har vi, sammen med Lofotrådet og Vesterålsrådet, utarbeidet Mulighetsstudie 

Energi – et arbeid som viser muligheter for tiltak for å sikre nok kraft i fremtiden og behov 

knyttet til ny produksjon, nettkapasitet og energieffektivisering. Denne legges ved vår 

høringsuttalelse. 

 

Samtidig viser vi til at Statnett nylig har hatt høring på KVU for 420 kV-linje Harstad–

Lofoten–Vesterålen. Vårt høringssvar til denne prosessen legges også ved. Det er veldig 

viktig at fylkeskommunen hjelper oss i arbeidet med utbygging av denne linjen. Som 

politisk satsning kan ikke den regionale planen for fornybar energi bare handle om 

krafttilgang til Tromsø.  

 

Vi vil være tydelige på at 420 kVlinjen mot Harstad, Vesterålen og Lofoten må gis høyeste 

prioritet i den videre energiplanleggingen. Behovet er langt mer akutt enn linjen til 

Tromsø. I Sør-Troms er vi i dag begrenset av en tilknytningsgrense på bare 1 MW. 

Dette er en alvorlig hemsko for næringsutvikling, investeringer og omstilling i hele 

regionen. 

 

Regionrådene vest for vestsnittet er i full gang med det vi selv kan gjøre for å påvirke 

situasjonen, og vi ber om fylkeskommunens engasjement og involvering sånn at vi kan 

ivareta den store veksten regionen står ovenfor. Vi forventer derfor at denne 

problemstillingen blir tydelig løftet frem i den videre planprosessen. 

 

Vi ønsker å delta aktivt videre i arbeidet, og vi ber om at fylkeskommunen legger til rette 

for en bredere og mer representativ dialog om energisystemet i Troms. Det innebærer at 

også Noranett og Nordkraft må inviteres til orientering i fylkestinget. Troms sitt 

energisystem er langt mer enn virksomhetsområdet til Tromskraft, og planarbeidet vil 

være mangelfullt dersom ikke alle sentrale aktører inkluderes. 

 

Hålogalandsrådet forventer at fylkeskommunen følger opp med konkrete prioriteringer og 

tiltak som bidrar til å sikre Sør-Troms nødvendig nettkapasitet og utviklingsmulighet og 

imøteser videre dialog.  

 

Med vennlig hilsen 

 

 

Ingeborg Johnsen 

Daglig leder  

Hålogalandsrådet 

 


